1

 佐賀県規則第49号

   佐賀県佐賀空港条例施行規則の一部を改正する規則

 佐賀県佐賀空港条例施行規則（平成10年佐賀県規則第44号）の一部を次のように改正する。

 次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

 （事務の委任）  （事務の委任）

第３条 次に掲げる事務は、佐賀空港事務所長（以下「所長」とい

う｡）に委任する。

第３条 次に掲げる事務は、佐賀空港事務所長（以下「所長」とい

う｡）に委任する。

 (1)～(14) 略  (1)～(14) 略

 (15) 条例第17条の２の規定による使用料の徴収に関すること。  (15) 条例第17条の２の規定による土地使用料の徴収に関するこ

と。

   (16) 条例第17条の３の規定による駐車料の徴収に関すること。

 (16) 条例第17条の３の規定による着陸料等又は使用料の減免に

関すること。

 (17) 条例第17条の４の規定による着陸料等、土地使用料又は駐

車料の減免に関すること。

 (17) 条例第18条の規定による着陸料等及び使用料の還付に関す

ること。

 (18) 条例第18条の規定による着陸料等、土地使用料又は駐車料

の還付に関すること。

 (18)～(24) 略  (19)～(25) 略

 （申請書等の様式等）  （申請書等の様式等）

第４条 次の各号に掲げる申請又は届出は、それぞれ当該各号に定

める申請書又は届出書によらなければならない。

第４条 次の各号に掲げる申請又は届出は、それぞれ当該各号に定

める申請書又は届出書によらなければならない。

 (1)～(13) 略  (1)～(13) 略

 (14) 条例第17条の３の規定による着陸料等の減免の申請 着陸

料等減免申請書（様式第14号）

 (14) 条例第17条の４の規定による着陸料等の減免の申請 着陸

料等減免申請書（様式第14号）

 (15) 条例第17条の３の規定による使用料の減免の申請 使用料

減免申請書（様式第15号）

 (15) 条例第17条の４の規定による土地使用料又は駐車料の減免

の申請 土地使用料減免申請書又は駐車料減免申請書（様式第

15号）

 (16) 略  (16) 略

2

改正前 改正後

２・３ 略 ２・３ 略

 （着陸料等又は使用料の減免）  （着陸料等又は使用料の減免）

第７条 条例第17条の３の規定により、次の各号のいずれかに該当

するときは、当該各号に掲げる着陸料等を免除することができ

る。

第７条 条例第17条の４の規定により、次の各号のいずれかに該当

するときは、当該各号に掲げる着陸料等を免除することができ

る。

 (1)～(5) 略  (1)～(5) 略

２ 前項に規定するもののほか、所長が特に必要があると認めると

きは、着陸料等又は使用料の全部又は一部を減額し、又は免除す

ることができる。

２ 前項に規定するもののほか、所長が特に必要があると認めると

きは、着陸料等、土地使用料又は駐車料の全部又は一部を減額

し、又は免除することができる。

様式第１号（第４条関係） 様式第１号（第４条関係）

  略   略

申請者  住所

                   氏名

申請者  住所

                   氏名

連絡先

  略   略

 略

 略

 備考 略  備考 略

  この様式に記載された個人情報は、航空機による空港施設使

用（使用変更）に係る事務の目的を達成するために使い、法令

等に定めがある場合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供

することはありません。

様式第２号（第４条関係） 様式第２号（第４条関係）

  略   略

申請者  住所

                   氏名

申請者  住所

                   氏名

連絡先

3

改正前 改正後

  略   略

 略

 略

 備考 略  備考 略

  この様式に記載された個人情報は、空港施設運用時間外使用

許可に係る事務の目的を達成するために使い、法令等に定めが

ある場合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供することは

ありません。

様式第３号（第４条関係） 様式第３号（第４条関係）

  略   略

申請者  住所

                   氏名

申請者  住所

                   氏名

連絡先

  略   略

 略

 略

 備考 略  備考 略

  この様式に記載された個人情報は、制限重量超過航空機使用

許可に係る事務の目的を達成するために使い、法令等に定めが

ある場合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供することは

ありません。

様式第４号（第４条関係） 様式第４号（第４条関係）

  略   略

申請者  住所

                   氏名

申請者  住所

                   氏名

連絡先

  略   略

4

改正前 改正後

氏 名  住 所  年 齢

所 属  立入場所  期 間

理 由

氏 名  住 所  年 齢

所 属  立入場所  期 間

理 由

氏 名  住 所  年 齢

所 属  立入場所  期 間

理 由

氏 名  住 所  年 齢

所 属  立入場所  期 間

理 由

氏 名  住 所  年 齢

所 属  立入場所  期 間

理 由

氏 名  住 所  年 齢

所 属  立入場所  期 間

理 由

氏 名  住 所  年 齢

所 属  立入区域  期 間

理 由

氏 名  住 所  年 齢

所 属  立入区域  期 間

理 由

氏 名  住 所  年 齢

所 属  立入区域  期 間

理 由

氏 名  住 所  年 齢

所 属  立入区域  期 間

理 由

氏 名  住 所  年 齢

所 属  立入区域  期 間

理 由

氏 名  住 所  年 齢

所 属  立入区域  期 間

理 由

  この様式に記載された個人情報は、制限区域立入許可に係る

事務の目的を達成するために使い、法令等に定めがある場合を

除き、御本人の承諾なしに第三者に提供することはありませ

ん。

様式第５号（第４条関係） 様式第５号（第４条関係）

  略   略

5

改正前 改正後

申請者  住所

                   氏名

申請者  住所

                   氏名

連絡先

  略   略

 略

 略

 備考 略  備考 略

  この様式に記載された個人情報は、制限区域車両運転許可に

係る事務の目的を達成するために使い、法令等に定めがある場

合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供することはありま

せん。

様式第６号（第４条関係） 様式第６号（第４条関係）

  略   略

申請者  住所

                   氏名

申請者  住所

                   氏名

連絡先

  略   略

 略

 略

 備考 略  備考 略

  この様式に記載された個人情報は、制限区域車両運行許可に

係る事務の目的を達成するために使い、法令等に定めがある場

合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供することはありま

せん。

様式第７号（第４条関係） 様式第７号（第４条関係）

  略   略

申請者  住所          申請者  住所

6

改正前 改正後

                   氏名

                   氏名

連絡先

  略   略

 略

 略

  この様式に記載された個人情報は、爆発物等携帯（運搬）許

可に係る事務の目的を達成するために使い、法令等に定めがあ

る場合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供することはあ

りません。

様式第８号（第４条関係） 様式第８号（第４条関係）

  略   略

申請者  住所

                   氏名

申請者  住所

                   氏名

連絡先

  略   略

 略

 略

  この様式に記載された個人情報は、裸火使用許可に係る事務

の目的を達成するために使い、法令等に定めがある場合を除

き、御本人の承諾なしに第三者に提供することはありません。

様式第９号（第４条関係） 様式第９号（第４条関係）

  略   略

申請者  住所

              氏名（名称及び代表者氏名）

生年月日（代表者生年月日）

申請者  住所

              氏名（名称及び代表者氏名）

生年月日（代表者生年月日）

連絡先

  略   略

7

改正前 改正後

 略

 略

 備考 略  備考 略

 略

 略

（裏面） （裏面）

 略  略

様式第10号（第４条関係） 様式第10号（第４条関係）

  略   略

申請者  住所

                   氏名

申請者  住所

                   氏名

連絡先

  略   略

 略

 略

 備考 略  備考 略

  この様式に記載された個人情報は、工作物設置（土地使用）

変更許可に係る事務の目的を達成するために使い、法令等に定

めがある場合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供するこ

とはありません。

様式第11号（第４条関係） 様式第11号（第４条関係）

  略   略

申請者  住所

              氏名（名称及び代表者氏名）

生年月日（代表者生年月日）

申請者  住所

              氏名（名称及び代表者氏名）

生年月日（代表者生年月日）

連絡先

  略   略

 略

 略

8

改正前 改正後

 備考 略  備考 略

 略

 略

（裏面） （裏面）

 略  略

様式第12号（第４条関係） 様式第12号（第４条関係）

  略   略

申請者  住所

                   氏名

申請者  住所

                   氏名

連絡先

  略   略

 略

 略

  この様式に記載された個人情報は、構内営業休止（廃止）に

係る事務の目的を達成するために使い、法令等に定めがある場

合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供することはありま

せん。

様式第13号（第４条関係） 様式第13号（第４条関係）

  略   略

申請者  住所

                   氏名

申請者  住所

                   氏名

連絡先

  略   略

 略

 略

 備考 略  備考 略

  この様式に記載された個人情報は、着陸料等納付特例承認に

係る事務の目的を達成するために使い、法令等に定めがある場

9

改正前 改正後

合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供することはありま

せん。

様式第14号（第４条関係） 様式第14号（第４条関係）

  略   略

申請者  住所

                   氏名

申請者  住所

                   氏名

連絡先

  着陸料等の減額（免除）を受けたいので、佐賀県佐賀空港条例

第17条の３の規定により、次のとおり申請します。

  着陸料等の減額（免除）を受けたいので、佐賀県佐賀空港条例

第17条の４の規定により、次のとおり申請します。

 略

 略

 備考 略  備考 略

   この様式に記載された個人情報は、着陸料等減免に係る事務

の目的を達成するために使い、法令等に定めがある場合を除

き、御本人の承諾なしに第三者に提供することはありません。

様式第15号（第４条関係） 様式第15号（第４条関係）

使用料減免申請書
土地使用料

駐 車 料
減免申請書

  略   略

申請者  住所

                   氏名

申請者  住所

                   氏名

連絡先

  使用料の減額（免除）を受けたいので、佐賀県佐賀空港条例第

17条の３の規定により、次のとおり申請します。

土地使用料

駐 車 料
の減額（免除）を受けたいので、佐賀県佐賀空港条

 例第17条の４の規定により、次のとおり申請します。

減免を受けようと  略 減免を受けようと  略

10

改正前 改正後

する使用料の額

 略

する金額

 略

 備考 土地使用料又は駐車料は、該当するものを○で囲むこと。

  この様式に記載された個人情報は、土地使用料又は駐車料の

減免に係る事務の目的を達成するために使い、法令等に定めが

ある場合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供することは

ありません。

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、令和４年12月20日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則による改正前の佐賀県佐賀空港条例施行規則に規定する様式による用紙は、当該用紙が残存する間、所要の調整をして使用する

ことができる。